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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến xã Tây Thuận giai đoạn 2025-2030 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 221/KH-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Tây Sơn về tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp tiến 

tới Hội nghị điển hình tiên tiến huyện Tây Sơn lần thứ VI năm 2025. 

Ủy ban nhân dân xã Tây Thuận xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị điển 

hình tiên tiến xã giai đoạn 2025 - 2030 với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Đánh giá kết quả của các phong trào thi đua yêu nước từ sau Hội nghị 

điển hình tiên tiến giai đoạn (2020-2025), góp phần thực hiện các nhiệm vụ chính 

trị, phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của xã; đề ra phương hướng, 

nhiệm vụ đẩy mạnh phong trào thi đua và nâng cao hiệu quả thực hiện công tác 

khen thưởng trong giai đoạn 2025 - 2030.  

2. Biểu dương thành tích và tôn vinh các tập thể, các gương điển hình tiên 

tiến, tiêu biểu trong các ngành, các lĩnh vực, các thành phần kinh tế, các tầng lớp 

Nhân dân trong thực hiện các phong trào thi đua; qua đó khơi dậy và phát huy sức 

mạnh của khối đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo động lực thực hiện thắng lợi các 

nhiệm vụ của địa phương.  

3. Thông qua Hội nghị điển hình tiên tiến khẳng định các kinh nghiệm thực 

tiễn về tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng; về xây dựng và nhân 

rộng các điển hình tiên tiến, chỉ ra những tồn tại, hạn chế cần khắc phục để tiếp 

tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng đạt hiệu quả cao trong thời gian tới.  

4. Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến bảo đảm trang trọng, thiết thực, tiết 

kiệm, tránh phô trương, hình thức, lãng phí. 

II. NỘI DUNG  

1. Hình thức, thời gian tổ chức  

a) Hình thức: Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến 

b) Thời gian: 01 buổi, hoàn thành trong tháng 3 năm 2025. 

2. Thành phần và số lượng đại biểu  

a) Thành phần: Đại biểu khách mời; đại diện lãnh đạo cấp ủy, chính quyền; 

đại diện tập thể và cá nhân điển hình tiên tiến tiêu biểu xuất sắc, các điển hình tiên 

tiến là công nhân, nông dân, người trực tiếp sản xuất, công tác, gương người tốt, 

việc tốt.  
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b) Số lượng: Không quá 100 đại biểu; số lượng đại biểu do địa phương tổ 

chức quyết định trên cơ sở đề xuất của Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen 

thưởng xã. 

3. Chương trình Hội nghị  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và khai mạc 

- Báo cáo tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng giai đoạn 

2020 - 2025; phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng 5 năm tới  

- Thảo luận 

- Phát biểu chỉ đạo của Bí thư Đảng ủy 

- Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển hình tiêu biểu 

- Phát động phong trào thi đua giai đoạn 2025 - 2030 

- Phát biểu hưởng ứng phát động phong trào thi đua  

- Thông qua danh sách đại biểu đi dự Đại hội thi đua cấp trên (nếu có).  

- Bế mạc hội nghị 

III. NHỮNG NỘI DUNG TẬP TRUNG THỰC HIỆN TỪ NAY ĐẾN 

HỘI NGHỊ ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN  

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua yêu 

nước; chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi 

đua, khen thưởng, về Hội nghị điển hình tiên tiến; biểu dương ghi nhận những 

thành quả của phong trào thi đua yêu nước trên tất cả lĩnh vực của đời sống xã 

hội, công tác xây dựng đảng, góp phần phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc 

phòng - an ninh của địa phương; mở rộng nhiều hình thức tuyên truyền, biểu 

dương các điển hình tiên tiến, nhân tố mới, gương người tốt, việc tốt, tạo không 

khí sôi nổi, chào mừng các ngày kỷ niệm lớn trong năm 2025, chào mừng Đại hội 

Đảng các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Tây Sơn lần thứ XXII, Đại hội đại 

biểu Đảng bộ tỉnh Bình Định lần thứ XXI và tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần 

thứ XIV và Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI.  

2. Tiếp tục quán triệt, tổ chức thực hiện tốt Luật Thi đua, khen thưởng năm 

2022 và các văn bản quy định chi tiết thi hành; nâng cao nhận thức, trách nhiệm, 

chấp hành tốt các quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng của các cấp, các 

ngành và Nhân dân, để tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng, tạo động 

lực góp phần thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ chính trị, thúc đẩy phát triển kinh tế 

- xã hội, bảo đảm quốc phòng - an ninh của xã.  

3. Thực hiện các biện pháp thi đua cụ thể, sâu rộng, thiết thực, gắn với 

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” nhằm phát 

huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị, tạo sự đồng thuận của toàn xã hội, phấn 

đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đi đôi với thực hành 

tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng phí; bảo đảm an sinh xã hội giảm nghèo bền 
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vững, phòng chống thiên tai, dịch bệnh, giảm thiểu tai nạn giao thông, giữ vững 

ổn định chính trị, bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội, xây dựng Đảng, xây 

dựng hệ thống chính trị trong sạch vững mạnh. 

4. Tập trung triển khai có hiệu quả các phong trào thi đua trọng tâm do Thủ 

tướng Chính phủ phát động: “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”; “Đẩy 

mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng 

phí”, “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”, “Cán bộ, công chức, viên 

chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”; “Cả nước thi đua xây dựng xã hội học 

tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023 - 2030”; Cả nước chung tay “Xóa 

nhà tạm, nhà dột nát” trong năm 2025 và các phong trào thi dua do tỉnh phát 

động: “Thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Bình Định” giai đoạn 2023 - 

2025; “Đẩy mạnh cải cách hành chính tỉnh Bình Định” giai đoạn 2021 - 2025; 

“Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” giai đoạn 2019 

- 2025; Thực hiện Chương trình phát triển thanh niên tỉnh Bình Định giai đoạn 

2021 - 2030; “Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (TTATGT) năm 2024 trên địa 

bàn tỉnh Bình Định”. Qua đó đẩy mạnh công tác tuyên truyền, biểu dương, khen 

thưởng, tôn vinh các cá nhân, tập thể tiêu biểu, xuất sắc trong thực hiện các phong 

trào thi đua.  

5. Chú trọng việc phát hiện các điển hình tiên tiến, nhân tố mới thực sự tiêu 

biểu trong các phong trào thi đua, được quần chúng, tập thể suy tôn để biểu 

dương, tôn vinh kịp thời hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền tặng thưởng các hình 

thức khen thưởng phù hợp; có kế hoạch bồi dưỡng, nhân rộng để các điển hình 

tiêu biểu được lan tỏa thực sự hiệu quả trong cuộc sống. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công chức Văn phòng - Thống kê theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra 

việc thực hiện Kế hoạch này.  

3. Văn hóa - xã hội phối hợp với Đài truyền thanh xã xây dựng kế hoạch 

tuyên truyền Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp, tiến tới Hội nghị điển hình tiên 

tiến huyện Tây Sơn lần thứ VI tạo không khí thi đua sôi nổi rộng khắp trong toàn 

huyện; mở các chuyên mục, chuyên trang và tăng thời lượng tuyên truyền trước, 

trong và sau Hội nghị với những hình thức phong phú, giáo dục truyền thống thi 

đua yêu nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.  

4. Tài chính - Kế toán hướng dẫn xây dựng kế hoạch dự trù kinh phí tổ 

chức Hội nghị điển hình tiên tiến xã giai đoạn 2025-2030. 

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, các hội, đoàn thể xã vận 

động hội viên, đoàn viên và các quần chúng Nhân dân tích cực tham gia các 

phong trào thi đua yêu nước, kịp thời phát hiện và giới thiệu các gương người tốt, 

việc tốt để các cấp biểu dương, khen thưởng, nhân rộng; tích cực tuyên truyền cho 

Hội nghị điển hình tiên tiến các cấp. 

  Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến xã Tây Thuận 

giai đoạn 2025-2030, đề nghị các bộ phận chuyên môn và các ban ngành, hội 
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đoàn thể xã liên quan triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có phát sinh 

khó khăn, vướng mắc các đơn vị, cá nhân liên quan kịp thời phản ảnh với Ủy ban 

nhân dân xã (qua văn phòng xã) để theo dõi, chỉ đạo./. 

  

Nơi nhận: 
- TT. Đảng ủy;  

- TT. HĐND xã;                              

- CT, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Các Hội, đoàn thể xã; 

- Các bộ phận chuyên môn xã; 

- Đài Truyền thanh xã; 

- Ban nhân dân các thôn; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Huỳnh Tấn Hậu 
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